
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

Via Africa Orientale 32, 76016 Margherita di Savoia (BT) - Tel 0883.654396 - Fax 0883.650294 - C.M. FGIC85400C - C.F. 90091020728 

Sito web: www.icmargheritadisavoia.edu.it - Email: fgic85400c@istruzione.it - P.E.C. fgic85400c@pec.istruzione.it 

Istituto Comprensivo Giovanni XXIII – Pascoli 
Margherita di Savoia (BT) 

 Oggetto: Determina per l’indizione di procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, 

lettera a), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., c/o Trattativa diretta  Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA) per affidamento fornitura TARGA-ETICHETTE “ 
Smartclassiamoci per superare    la distanza “ PO. FESR SMART CLASS 1 ° ciclo 

 

CODICE CUP  CIG 

10.8.6A-FESRPON-PU-2020-149                            I32G20000850007 Z892EAE0E1 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L' Avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di 
Smart Class pre le scuole del primo ciclo.Programma operativo nazionale”Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 asse II 
Infrastrutture per l’Istruzione-Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- obiettivo 
specifico 10.8 – diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi-azione 10.8.6 Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne; 

VISTE la note del MIUR di approvazione degli interventi a valere sugli Obiettivi specifici in 
oggetto indicati; 

VISTE la lettera di autorizzazione prot. 10459 del 05/05/2020 con cui questa Scuola è stata 
autorizzata alla realizzazione del Progetto in oggetto indicato; 

VISTO Il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1304 del 13/05/2020 con cui è stato 
iscritto nel Programma annuale E.F. 2020 il progetto e predisposta la relativa scheda 
illustrativa finanziaria; 

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

TENUTO CONTO delle indicazioni del MIUR per la realizzazione dell’intervento; 

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
s.m.i.; 

VISTO Il D.lgs. n.50/2016; 

TENUTO CONTO dell’obbligo di pubblicità dei progetti e dei relativi finanziamenti a carico del Fondo  
Europeo di Sviluppo Regionale; 

RILEVATA la necessità e l’urgenza di indire una procedura di affidamento diretto c/o Trattativa 
diretta  MePa per l’acquisizione dei servizi di pubblicizzazione ex-post; 

CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art.36 del D.Lgs 50/2016 e nei 
valori di soglia di cui all’art. 45 D.I. n. 129/2019 ed è complessivamente inferiore a € 

I.C. di MARGHERITA DI SAVOIA - C.F. 90091020728 C.M. FGIC85400C - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0002386/U del 10/10/2020 12:19:44VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:fgic85400c@istruzione.it
mailto:fgic85400c@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

Via Africa Orientale 32, 76016 Margherita di Savoia (BT) - Tel 0883.654396 - Fax 0883.650294 - C.M. FGIC85400C - C.F. 90091020728 

Sito web: www.icmargheritadisavoia.edu.it - Email: fgic85400c@istruzione.it - P.E.C. fgic85400c@pec.istruzione.it 

Istituto Comprensivo Giovanni XXIII – Pascoli 
Margherita di Savoia (BT) 

1.000,00; 

CONSIDERATO che questa amministrazione nell’affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e 
forniture sotto soglia, agisce nel rispetto dei principi enunciati dall’art. 30 comma 1 
del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 

RITENUTO  maggiormente economico utilizzare il MEPA e lo strumento della Trattativa diretta;  

Tutto, ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 

Si decreta l’avvio della procedura di acquisizione con affidamento c/o Trattativa diretta MEPA con la Ditta 

RDM SOLUZIONI di R. De MURA, pienamente in grado di fornire materiale vario di pubblicizzazione relativo 

al progetto PON/FESR  in oggetto indicato  e come di seguito specificato: 

01 
 

80 

TARGHE DA INTERNO  IN FOREX INDICATIVA DEL PROGETTO  F.TO A3 completa di stampa in 
quadricromia recante tutti i riferimenti del progetto; 
ETICHETTE ADESIVE PER INVENTARIO 

L’importo massimo oggetto della spesa è  determinato in: 

   €  73,95 (settantatre/95) + IVA al 22%  -  €  90,22 Iva inclusa. 

 

STABILISCE DI 

Art. 2 

INDICARE IL CODICE CIG collegato al progetto come specificato in oggetto in tutte le fasi relative alla 
presente procedura d’acquisto; 

DARE ATTO che la procedura e ulteriori dettagli saranno forniti all’ Operatore Economico aggiudicatario 
nella lettera d‘ordine, che fa parte integrante del presente provvedimento; 

DEMANDARE al DSGA l'esecuzione di tutti gli adempimenti necessari per lo svolgimento della procedura di 
affidamento; 

RENDERE le dichiarazioni di cui all’art. 80-83 D.Lgs. 50/2016, e tracciabilità dei flussi finanziari previa 
verifica dell’Amministrazione della regolarità contributiva e fiscale (DURC); 

Art. 3 

La presente determina, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicata all’albo on-line 

dell’Istituto d’Istruzione 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Valentino DI STOLFO 

   Documento firmato digitalmente 
  

 

mailto:fgic85400c@istruzione.it
mailto:fgic85400c@pec.istruzione.it

		2020-10-10T12:21:26+0200




